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Ein Automobil, das Zeichen setzt.

Anders denken, Gewohntes in Frage
stellen, um AuBergewdhnliches zu

erreichen. Im neuen Opel Signum ist
gelungen, was als Ideal im Automobil-
bau gilt: die vollendete Synthese von

Form und Funktion,

Das Ergebnis setzt Zeichen, Der neue
Opel Signum hat die AuBenmalBe einer
Limousine, bietet aber dank seines
langen Radstands eine vollig neue Archi-
tektur, die elegantes Styling mit nie
dagewesener Flexibilitat verbindet. Mehr
als ein neues Automobil. Eine Klasse

fur sich.
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Hinter seiner eleganten Silhouette offen-
bart der neue Opel Signum Raum in allen
denkbaren Variationen, Vorn das grol3-
zugige Platzangebot fiir Fahrer und Bei-
fahrer, hinten das innovative, brillant
durchdachte FlexSpace*-Konzept - eine
ganze Welt von Moaglichkeiten tut sich
auf, wie geschaffen fir anspruchsvolle

Individualisten.
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Business-Class-Komfort im Fond:

das FlexSpace®-Konzept
Selbstverstandlich steht auch im neuen
Opel Signum der Fahrer im Mittelpunk?
des Interesses. Weniger selbstverstandlich
hingegen ist die stark verbesserte Position
der Passagiere im Fond — mit Sitzkomfort
wie in der Business Class. Die duBeren
Einzelsitze lassen sich auf einer Ldnge von
130 mm ver- und zurlickschieben, Auch
die Lehnenneigung ist individuell einstell-
bar, um bis zu 30°. Und wenn Sie den
Mittelsitz nicht bendtigen, verwandelt sich

dieser im Handumdrehen zur extra-
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breiten Mittelarmlehne mit Ablagefach

und Getrankehaltern.

GréBe ist relativ

Viel Sitzkomfort oder viel Laderaum? Eine
Frage, die sich im neuen Opel Signum nur
mit einem klaren Ja beantworten ldsst, Die
Rucksitzlehnen sind im Verhaltnis 40:20:40
einzeln umklappbar. Dabet werden die
Ricksitzfldchen automatisch versenkt, und
es entsteht eine vollig ebene Fldche mit
bis zu 1.410 Litern Ladevolumen. Und dazu
mussen nach nicht mal die Kopfstitzen

ausgebaul werden.

Weltneuheit: der Travel Assistant
Der multifunktionale Travel Assistant
verwandelt die Platze im Fond wahlweise
in ein Blro, in Orte der Erholung oder
sogar in ein Kino. Bequem eingepasst
zwischen den duleren Sitzen, enthalt er
eine Mittelarmiehne mit zwei ausklapp-
baren Ablagetischen, einer Kuhlbox,
einem Ablagefach, 2 Getrankehaltern,
einem Abfallbehdlter sowie einer 12-V-
Steckdose und einer Halterung fiir por-
table DVD-Player oder das optionale
TwinAudio® Systermn, das unabhdngigen

Musikgenuss im Fond ermdéglicht.

Entdeckung am Dachhimmel

Im neuen Opel Signum hat alles seinen
festen Platz. Wie im Flugzeug ist gine
gerGumige Dachkonsole unauffallig in
den Dachhimmel integriert. Drei Ablage-
facher vorn und zwei Facher hinten plus
Leselampen vorn und hinten — eine Gber-
aus elegante Art. um Reiseutensilien und

kleinere Gegenstdnde unterzubringen.
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hrwerk und Bremsen mit den

: mt jede Fahrt eine eigene,
Sholiche Qualitét. Sicherheit, Uberlegenheit, Kontrolle,
2le nie war es einfacher, den Fortschritt zu steuern.

\




Motoren

Schadstoffaorm nach

Kraftstoff

Anzahl der Zylinder

Bohrung it mm

Hub in mm

Hubraum ircm®

Max. Leistung in kw (PS)
bei min!

Max, Drebmament in Nm
bei min™

Verdichtungsverhaltnis

Getricbe/Achsiibersetzung

5-Gang-Schaltgetriebe

6-Gong-Schaltgetriche
5-Gang-Automatikgetriebe
Modelle/Motoren

Signum

Signum Elegance

Slgnum Sport

Signum Cosma

18
Euro 4
Suger bleifrei
4
8c.5
84,2
1796
20/122
6000
167
3800
105:1

Kraftstoffverbrauch in 11100 km nach 1999100/EV
5-Gang-Scholtgetriebe/6-Gang-Schaltgetriebe/5-Gang-Automatikgetriebe

Stadtisch
Auflerstadtisch
Gesamt
CO,-Emission
Héchstgeschwindigkeit in km/fh
5-Gang-Schaltgetriebe
&-Gang-Schaltgetriebe
5-Gang-Automatikgetriebe

inglkm

1,0/
8,4/

7.9/~
1894/

197

Beschleunigung von 0 auf 100 km/h in s

5-Gong-Schaltgetriehe
6-Gong-Schaltgetricbe
5-Gung-Automatikgetriebe

MaBe und Gewichte
Abmessungen in mm
Lange

Breite inklfexkl. AuBenspiegel
Hoéhe (bel Leergewicht)
Radstand

Spurweite vormhinten max

Kroftstofffullmenge inl

® - Serie .J = Sonderausstattun

Modell
Folster

Pokterfarbe Stahlgrau

Lackierungen

Cosoblancawei? L]
Reyolblau 2
Brillant-Lackierung "

tAogmanat -
Zweischicht-Metallic-Lackierungen™
Starsiibar &
Lichtsilber @
Auster Melalic -
toanlana @
Bumbusgrin —

12,2

= nicht verfighor

Signum

StoH Texas

Anthrazit

Zweischicht-Mineraleffekt-Lackierungen™

Rubensrot
Sotumblou
Ultcablau
Saphirschwors
Dekorleisten
Granitdekor

Ulmenbed zdekar -~

Marasteindekor -
Alurrinivndekor -
Flatndekar -

Scnildpat tdekos

@ © Lombination miglich

= Kombinaton nicht moglich

2.2 direct
Euro 4
Super bleifre
4
a6
94,6
2198
14/155
5600
220
3800
12,0: %

10,6/-412,4
6,6/-172
8. % ,"-." 9, 1
194/-/218

21

206

9.6

1.0

Keschrvicheige

" Gegen Menrprers

2.0 Turbo
Eurc 4
Super bleifres
4
86
56
1996
129/175
5500
265
2500
s A

13,1/~

16,9/
19,2/~
—~221)-
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9.4

Stohlgreu

32V 20DM 22071
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& 4 4
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g8 20 S8
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237 185 201
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3.0Vs COT
Euro 3
Diesel
[
87.5
B2
2958
130/177
4000
370/330
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18,5:1
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Signum Cosmo/Elegance

Lecer

Kaschmidoelos

|

Cosablancaweifd Royalblau Magmarot Moonland Lichtsilber

Bambusgriin

Ultrablau Saturnblau Rubensrot Saphirschwarz Auster Metallic Starsilber

Stoff Texas, Stahlgrau Stoff Texas, Anthrazit

Stoff Opera, Stahlgrau Stoff Opera, Anthrazit Stoff Opera, Kaschmirbelge

3 2 2 3 4 5 6 4 5 6

Stoff Le Mans, Anthrazit

Leder, Anthrazit Leder, Kaschmirbeige

Dekorleisten: 1 Granitdeker, 2 Platindekor, 3 Aluminiumdeker, 4 Ulmenholzdekor, 5 Mondsteindekor, 6 Schildpattdekor
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Opel. Frisches Denken fir bessere Autos.

Die Abbildungen in diesem Prospekt enthalten teilweise auch Sonderausstattungen, die nicht zum
serienmdaBigen Lieferumfang gehéren.

Der Inhalt entspricht dem Stand bei Drucklegung (04/03). Wir behalten uns Anderungen von Konstruktion
und Ausstattung vor. Druckfarben geben den wirklichen Farbton nur annéhernd wieder. Gezeigte Sonder-
ausstattungen gegen Mehrpreis. AuBerhalb der Bundesrepublik Deutschland kénnen Angebot, Technik
und Ausstattung unserer Fahrzeuge abweichen. Bitte informieren Sie sich iiber die genaue Ausstattung
unserer Fahrzeuge bei lhrem Opel Partner. Informationen (iber die recyclinggerechte Konstruktion, tiber
Altfahrzeug-Ricknahmestellen und das Recycling von Altfahrzeugen finden Sie im Internet unter
www.opel.de. ADAM OPEL AG, Russelsheim
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